

## **CHIARIMENTI A QUESITI PERVENUTI**

### **1° Quesito**

Salve, sono il legale rappresentante di una Associazione Sportiva e culturale (una ASD) che si occupa di Circo, Teatro e Scienza. Propongo laboratori didattici nelle scuole da diverso tempo e sarei interessata a partecipare al bando.

Nell'elenco dei soggetti che possono partecipare non è però segnalata l'opzione ASD (sono iscritta al registro nazionale del CONI e a nessun altro albo). Volevo sapere se sia possibile partecipare oppure no.

### **Risposta**

La risposta è affermativa dal momento che il quesito concerne un'associazione che è, comunque, tra le tipologie previste tra gli enti del terzo settore di cui all'art.4 del D.Lgs. 117/2017 considerando che, nel medesimo articolo, si fa genericamente riferimento alle associazioni riconosciute e non, senza dettagliare alcuna tipologia.

### **2° Quesito**

Salve seguendo le sue indicazioni sto compilando il bando assieme all'associazione con cui già collaboro da tempo in qualità di tecnico.

Vorrei chiederle una informazione: poiché loro sono già iscritti all'elenco zonale quando presenteremo la domanda dovrà comunque essere corredata dall'allegato B ossia dalla richiesta di iscrizione?

### **Risposta**

La risposta è affermativa. Infatti, deve comunque essere presentato l'allegato B, sia perchè è esplicitamente indicato all'art. 5 dell'Avviso, sia perchè il precedente elenco zonale si è di fatto estinto con la chiusura dell'anno scolastico 2017-2018.

### **3° Quesito**

La nostra Associazione è onlus e pertanto non abbiamo partita IVA; è possibile partecipare al bando per le associazioni onlus senza partita IVA?

### **Risposta.**

Nell'art.13 dell'avviso, è esplicitato che "...nel caso di affidamento e, pertanto, di relativa stipula di accordi per la coprogettazione, l'attività sarà considerata come prestazione di servizio e, a tal uopo, è richiesta l'iscrizione al sistema telematico acquisti regionale START...", per cui a tutti i soggetti di cui all'art.4 del D.lgs 117/2017 che parteciperanno è richiesto di attivarsi in modo tale da garantire l'eventuale conclusione degli accordi che avverranno a seguito di affidamento su START.

Lucca, li 28/08/2018

Il R.U.P.

Dott. Antonio Marino